主旨：

說明：

財團法人保險事業發展中心

受文者：

國立臺灣海洋大學海運暨管
理學院

發文日期： 中華民國112年4月28日
發文字號： 保中字第1120002311A號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 如文

​檢送保險事業發展中心（下稱本中心）受託辦理之「202
3年度MSIG三井住友海上集團交通安全研究論文獎助計

畫」報名簡章及申請書一份，敬請　惠予公告周知，並

轉知貴校師生、同仁踴躍報名，請查照。

一、

二、

三、

四、

五、

​

為鼓勵有關交通事故或相關災害預防（交通環境、車輛

工學、降低損害、安全教育等）等議題研究，以減少事

故損害，提昇交通安全。明台產物保險公司之母公司三

井住友海上集團特設置研究獎助金，並委由本中心辦

理。冀透過推動旨揭研究獎助計畫，對臺灣整體交通安

全之提昇有所貢獻。

旨揭研究獎助計畫簡章、申請書等相關文件已公告於本

中心網路最新消息 (https://www.tii.org.tw/tii/bulletin/new
s/)。
獎助金額：每件獎助上限為新臺幣20萬元，名額計4件。

報名截止日期：以中/英文填寫申請書後，請於2023年8月
7日17：00前送達本中心。

研究期間及範圍：期間為1年，論文需未經發表並以英文

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函
地址

：

100臺北市中正區南海路3號6
樓

聯絡人 ： 曹怡穎
聯絡電話 ： 02-23972227分機246
傳真 ： 02-23517508

1120009771

總收文　112/05/03

第1頁，共2頁

或日文撰寫，題目自訂，但研究範圍需有交通道路系

統、交通標誌、交通信號、交通事故頻繁路段、駕駛行

為、防止追撞、輔助器材（安全帶等）、身體傷害、急

救醫療、交通安全對策、安全教育、效果測定、行人、

長者、孩童等與交通安全相關之議題（請詳閱簡章）。

正本：各機關學校

副本： 112/05/02
14:27:01

第2頁，共2頁